[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8  мая 2019 г.                                                                                    № 31

О реализации решения
Рязанской городской Думы
от 28.03.2019 № 74-III
«О наградах муниципального
образования - город Рязань»
В целях реализации порядка награждения граждан и организаций наградами муниципального образования - город Рязань (далее - муниципальные награды), определенного решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 74-III «О наградах муниципального образования - город Рязань», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, постановляю:
1. Создать комиссию при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по муниципальным  наградам.

2. Утвердить персональный состав комиссии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по муниципальным  наградам  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о комиссии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по муниципальным  наградам согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Определить управление делами структурным подразделением аппарата Рязанской городской Думы, уполномоченным на:
1) оформление документов к муниципальным наградам;
2) учет выданных муниципальных наград в Журнале учета выдачи муниципальных наград.
5. Организационному управлению (Пашев А.Г.) обеспечивать:
1) регистрацию и передачу ходатайств о награждении муниципальными наградами и прилагаемых к ним документов (далее - наградные документы) главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы для оформления резолюции;
2) по поручению главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы:

- подготовку проекта правового акта, указанного в пункте 18 Положения о муниципальных наградах города Рязани, и ходатайства о награждении муниципальными наградами;
- сбор документов, указанных в подпунктах 2, 3, 5, 6 пункта 14, подпунктах 2, 3, 5, 6 пункта 15 Положения о муниципальных наградах города Рязани;
- направление наградных документов в комиссию при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по муниципальным наградам в соответствии с пунктом 19 Положения о муниципальных наградах города Рязани;

- проверку наградных документов, внесенных главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы, на соответствие Положению о муниципальных наградах города Рязани;

- подготовку и направление в комиссию при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по муниципальным наградам служебной записки в случае установления несоответствия наградных документов,  внесенных главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы, Положению о муниципальных наградах города Рязани;
- подготовку проектов распоряжений главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы о представлении к награждению муниципальными наградами, проектов решений Рязанской городской Думы о награждении муниципальными наградами;
3) передачу письменного согласия гражданина на обработку персональных данных в Рязанской городской Думе (далее - письменное согласие гражданина) в бухгалтерию управления делами в случае принятия комиссией при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по муниципальным наградам решения о предложении награждения муниципальными наградами.
6. Правовому управлению (Посельский А.А.) проводить правовую и лингвистическую экспертизы проектов правового акта главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, указанного в пункте 18 Положения о муниципальных наградах города Рязани, проектов распоряжений главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы о представлении к награждению муниципальными наградами, проектов решений Рязанской городской Думы о награждении муниципальными наградами.

7. Отделу хозяйственного обеспечения управления делами (Комраков А.В.) обеспечивать:

1) вручение муниципальных наград, а также документов к муниципальным наградам, цветов в соответствии с Положением о муниципальных наградах города Рязани;
2) оформление и выдачу дубликатов документов к муниципальным наградам в случае принятия комиссией при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по муниципальным наградам решения о выдаче дубликатов документов к муниципальной награде;
3) установление портрета Почетного гражданина города Рязани в Галерее портретов Почетных граждан города Рязани.
8. Пресс-службе (отделу) (Жалыбина Т.В.) обеспечивать:

1) опубликование решений Рязанской городской Думы о награждении муниципальными наградами в газете «Рязанские ведомости»;
2) подготовку фотопортрета и краткого описания заслуг лица, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин города Рязани», для размещения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет;

3) подготовку портрета Почетного гражданина города Рязани для установления в Галерее Почетных граждан города Рязани.

9. Отделу автоматизированных систем управления управления делами (Новинский В.Э.) размещать на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет:

1) решения Рязанской городской Думы о награждении муниципальными наградами;

2) фамилию, имя и отчество, фотопортрет и краткое указание на заслуги лица, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин города Рязани».

10. Бухгалтерии управления делами (Пирогова Г.Н.) осуществлять:

1) использование данных, содержащихся в письменном согласии гражданина, при осуществлении расходов, связанных с награждением муниципальными наградами в соответствии с Положением о муниципальных наградах города Рязани;
2) передачу данных, содержащихся в письменном согласии гражданина, для представления в налоговые органы по месту регистрации Рязанской городской Думы;

3) прием заявлений на перечисление единовременного денежного вознаграждения, заявлений об отказе от получения единовременного денежного вознаграждения;
4) проверку заявлений на перечисление единовременного денежного вознаграждения на соответствие форме, утвержденной решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 74-III «О наградах муниципального образования - город Рязань», и данным, содержащимся в письменном согласии гражданина;
5) расходы, связанные с награждением муниципальными наградами в соответствии с Положением о муниципальных наградах города Рязани.
11. Признать утратившими силу:
- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 18.04.2008 № 14 «О комиссии по муниципальным наградам при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы»;
- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 12.05.2010 № 41 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 18.04.2008 № 14 «О комиссии по муниципальным наградам при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы»;
- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 04.02.2011 № 5 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 18.04.2008 № 14 «О комиссии по муниципальным наградам при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы»;
- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 04.07.2012 № 83 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 18.04.2008 № 14 «О комиссии по муниципальным наградам при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы»;
- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 03.08.2012 № 110 «О комиссии по муниципальным наградам при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы»;
- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 14.03.2013 № 25 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 18.04.2008 № 14»;
- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 16.12.2013 № 124 «О внесении изменения в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 18.04.2008 № 14 «О комиссии по муниципальным наградам при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы»;
- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 15.01.2015 № 3 «О внесении изменений в персональный состав комиссии по муниципальным наградам при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы, утвержденный постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 18.04.2008 № 14»;
- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 23.05.2016 № 56 «О внесении изменений в персональный состав комиссии по муниципальным наградам при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы, утвержденный постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 18.04.2008 № 14»;
- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 01.11.2017 № 95 «О внесении изменений в персональный состав комиссии по муниципальным наградам при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы, утвержденный постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 18.04.2008 № 14».
12. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

13. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская
5